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Tytuł pracy: Badania nad zastosowaniem metod sorpcyjnych w technologii odzysku i rozdziału metali

szlachetnych

Streszczenie: Metale szlachetne, takie jak platyna, pallad, rod i złoto, są od wielu lat uznawane za materiały

krytyczne w Unii Europejskiej i na całym świecie. W ostatnim czasie coraz większy nacisk kładzie się na odzysk

tych metali z surowców wtórnych, co wynika z ograniczonych ilości w źródłach pierwotnych. Roztwory powstałe

po przerobie odpadów bardzo często zawierają niskie stężenie złota i platynowców, co wymusza zastosowanie

odpowiednich technik. Celem badań prowadzonych w ramach projektu doktorskiego było określenie możliwości

zastosowania metod sorpcyjnych w technologii odzysku i rozdziału metali szlachetnych, takich jak platyna, pallad,

rod i złoto. W eksperymentach wykorzystano trzy wyselekcjonowane, komercyjne żywice jonowymienne

(Puromet MTS9200, Puromet MTS9850 i Lewatit MonoPlus MP600), różniące się grupami funkcyjnymi.

Roztworem bazowym w badaniach był chlorkowy roztwór technologiczny powstały poprzez ługowanie odpadów

porafinacyjnych. Projekt składał się z następujących etapów: wstępnej selekcji żywic jonowymiennych, badań

sorpcji w warunkach statycznych, badań sorpcji w warunkach dynamicznych, badań elucji oraz otrzymania metali

szlachetnych i ich związków poprzez cementację, redukcję lub strącanie. Określono warunki procesu sorpcji

w układzie statycznym (stosunek fazy stałej do fazy ciekłej, czas kontaktu faz, stężenie metali, obecność innych

pierwiastków w roztworze, występowanie i rodzaj modyfikacji żywic, stężenie kwasu azotowego(V), odczyn pH

roztworu, temperaturę oraz eluent możliwy do zastosowania) i dynamicznym (prędkość przepływu nadawy,

geometria złoża, stężenie innych pierwiastków w roztworze, stężenie kwasu azotowego(V), odczyn pH roztworu,

czas kontaktu eluentu ze złożem żywicy, a także pojemności robocze i całkowite żywic względem wybranych

metali szlachetnych). Opracowano również technologię rozdziału metali szlachetnych z eluatów tiomocznika

w kwasie chlorowodorowym. W ramach pracy doktorskiej wyznaczono także wybrane właściwości

fizykochemiczne badanych żywic jonowymiennych. Najważniejszym elementem projektu było określenie założeń

nowej technologii odzysku metali szlachetnych do przyszłego wdrożenia. Wykonane eksperymenty potwierdziły

możliwość zastosowania techniki wymiany jonowej do odzysku metali szlachetnych z ubogich roztworów

porafinacyjnych za pomocą ogólnodostępnych, komercyjnych żywic jonowymiennych. Bazując na

przeprowadzonych badaniach sformułowano następujące kluczowe wnioski: ze względu na wysoki uzysk sorpcji

(Pt >99,9%, Pd >99,9%, Rh >97,0% i Au >99,9%), przy zastosowaniu odpowiednich parametrów, żywice:

Puromet MTS9200, Puromet MTS9850 i Lewatit MonoPlus MP600 można wykorzystać do sorpcji metali

szlachetnych z roztworów powstałych podczas przerobu odpadów porafinacyjnych; tiomocznik w kwasie

chlorowodorowym jest najlepszym czynnikiem eluującym (Pt >99,8%, Pd >99,9%, Rh 99,5% i Au >99,5%); pył

cynkowy pozwala na odzysk metali szlachetnych z eluatów z wysokim uzyskiem cementacji (Pt >99,9%, Pd

>99,9%, Rh >97,7% i Au >98,8%); wodzian hydrazyny jest najlepszym czynnikiem redukującym (Pt >96,1%, Pd

>99,7%, Rh >87,7% i Au >98,5%). Na podstawie uzyskanych wyników opracowano technologię obejmującą:

sorpcję metali szlachetnych, elucję roztworami tiomocznika w kwasie chlorowodorowym oraz selektywne

wydzielenie metali z eluatów. Wyznaczone parametry poszczególnych operacji stwarzają podstawy do

rozpoczęcia procedury wdrożenia nowej technologii.

Słowa kluczowe: metale szlachetne, sorpcja, elucja, separacja metali szlachetnych
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Thesis title: Research on the application of sorption methods in the technology of recovery and separation of

precious metals

Summary: Precious metals, such as platinum, palladium, rhodium and gold, have been considered critical

materials in the European Union and worldwide for many years. Recently, there has been an increasing emphasis

on the recovery of these metals from secondary raw materials, which results from their limited quantities in primary

sources. Solutions created after processing of waste very often contain low concentrations of gold and platinum

group metals, which requires the use of appropriate techniques. The aim of the research conducted as part of the

doctoral project was to determine the possibility of using sorption methods in the technology of recovery and

separation of precious metals, such as platinum, palladium, rhodium and gold. Three selected commercial ion-

exchange resins (Puromet MTS9200, Puromet MTS9850 and Lewatit MonoPlus MP600) with different functional

groups were used in the experiments. The base solution for the tests was a chloride technological solution created

by leaching the post-refining waste. The work consisted of the following steps: initial selection of ion-exchange

resins, sorption tests in static conditions, sorption tests in dynamic conditions, elution tests, and precious metals

and their compounds preparation tests by cementation, reduction or precipitation. The parameters of the sorption

process in static conditions (ratio of the solid phase to the liquid phase, contact time, metal concentration, presence

of other elements in the solution, occurrence and type of resin modification, nitric acid concentration, pH of the

solution, temperature and eluent possible to use) and dynamic conditions (flow rate, bed geometry, concentration

of other elements in the solution, nitric acid concentration, pH of the solution, contact time of the eluent with the

resin bed, and the working and total capacities of the selected resins in relation to the precious metals) were

determined. A technology for separating precious metals from the post-elution solutions of thiourea in

hydrochloric acid has also been developed. As part of the doctoral thesis, selected physicochemical properties of

the ion-exchange resins were also determined. The most important element of the work was the determination of

the assumptions of the new technology for the recovery of precious metals for future implementation. The

performed laboratory tests confirmed the possibility of using the ion exchange technique to recover precious metals

from low-concentration post-refining solutions using generally available, commercial ion-exchange resins. Based

on the conducted studies, the following key conclusions were formulated: due to the high sorption efficiency (Pt

>99.9%, Pd >99.9%, Rh >97.0% and Au >99.9%), with the use of appropriate parameters, ion-exchange resins:

Puromet MTS9200, Puromet MTS9850 and Lewatit MonoPlus MP600 can be used for the sorption of precious

metals from solutions obtained during the processing of refining waste; thiourea in hydrochloric acid is the best

eluting agent (Pt >99.8%, Pd >99.9%, Rh 99.5% and Au >99.5%); zinc dust allows for the recovery of precious

metals from eluates with high cementation efficiency (Pt >99.9%, Pd >99.9%, Rh >97.7% and Au >98.8%);

hydrazine hydrate is the best reducing agent (Pt >96.1%, Pd >99.7%, Rh >87.7% and Au >98.5%). Based on the

obtained results, a technology was developed, including: sorption of precious metals, elution with thiourea

solutions in hydrochloric acid, and selective separation of metals from eluates. The determined parameters of the

individual operations provide a basis for starting the procedure of implementing the new technology.

Key words: precious metals, sorption, elution, separation of precious metals
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1. Wstęp teoretyczny

1.1. Metale szlachetne

Metale szlachetne to grupa obejmująca sąsiednie pierwiastki bloku metali przejściowych

z 5. i 6. okresu oraz z 8., 9., 10. i 11. grupy układu okresowego pierwiastków. Zalicza się zatem

do nich platynowce: ruten, rod, osm, iryd, pallad i platynę (PGM, ang. platinum group metals),

ale i również miedziowce: srebro i złoto. Metale te charakteryzują się dużą odpornością na

działanie substancji ciekłych i gazowych oraz dobrą stabilnością w wysokich temperaturach,

czyli w warunkach, w których inne materiały ulegają szybkiej korozji lub nawet zniszczeniu

[1–3]. Unikatowe i wyjątkowe właściwości wpływają na to, że są to jedne z najdroższych

i najbardziej pożądanych metali na rynku [4].

Przedmiotem zainteresowania rozprawy doktorskiej są platyna, pallad, rod i złoto, które

wybrano ze względu na ich występowanie w krajowych surowcach. Srebro zostało wykluczone

z badań ze względu na strącanie się AgCl w toku procesu technologicznego w roztworach

chlorkowych, które to roztwory były wykorzystywane w badaniach. W części teoretycznej

pracy opisano występowanie, zastosowanie oraz metody odzysku Pt, Pd, Rh i Au.

1.1.1. Właściwości i zastosowanie


[…]

expansion per m/h
(20°C)

% 11

Specific pressure loss
kPa*h/m2 (15°C)

kPa*h/m2 (15°C) 1.0

Max. pressure loss
during operation

kPa 250

PRODUCT INFORMATION
LEWATIT® K 6362
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This information and our technical advice – whether verbal, in writing or by way of trials –

are given in good faith but without warranty, and this also applies where proprietary rights

of third parties are involved. Our advice does not release you from the obligation to check

its validity and to test our products as to their suitability for the intended processes and

uses. The application, use and processing of our products and the products manufactured

by you on the basis of our technical advice are beyond our control and, therefore, entirely

your own responsibility. Our products are sold in accordance with the current version of

our General Conditions of Sale and Delivery.

This document contains important information
and must be read in its entirety.

Edition: 2017-07-03

Previous Edition: 2017-05-03

LANXESS Deutschland GmbH
Liquid Purification Technologies
Kennedyplatz 1
50569 Koeln
Germany

+49-221-8885-0
lewatit@lanxess.com

www.lanxess.com
www.lpt.lanxess.com

Additional Information & Regulations

Safety precautions
Strong oxidants, e.g. nitric acid, can cause violent reactions if they come into contact with ion exchange
resins.

Toxicity
The safety data sheet must be observed. It contains additional data on product description, transport,
storage, handling, safety and ecology.

Disposal
In the European Community Ion exchange resins have to be disposed, according to the European waste
nomenclature which can be accessed on the internet-site of the European Union.

Storage
It is recommended to store ion exchange resins at temperatures above the freezing point of water under
roof in dry conditions without exposure to direct sunlight. If resin should become frozen, it should not be
mechanically handled and left to thaw out gradually at ambient temperature. It must be completely thawed
before handling or use. No attempt should be made to accelerate the thawing process.

Packaging
The experience has shown that the packaging stability for reliable resin containment is limited to 24 months
under the storage conditions described above. It is therefore recommended to use the product within this
time frame; otherwise the packaging condition should be checked regularly.

PRODUCT INFORMATION
LEWATIT® K 6362

Mitsubishi Chemical Corporation
please visit http://www.diaion.com/en

Product Data Sheet

DIAION
TM

CR20
DIAIONTM CR20 is a polyamine type chelating resin. It has a high selectivity for divalent metal ions,
especially transition metal elements, than monovalents. It is recommended for chemical process
separations, and metals removal and recovery from wastewater.

No.01-09-A-0208

The Selectivity of DIAIONTM CR20 toward metal ions :
Hg2+ > Fe3+ > Cu2+ > Zn2+ > Cd2+ > Ni2+ > Co2+ > Ag+ > Mn2+

Shipping Density g/L 640

Mean Particle Size μm 570

Particle Density g/mL 1.05

Total Swelling　(FB　to　Cl-) % 10

Whole Bead Count - 95 min.

Cu Adsorption Capacity mmol/mL 0.4 min.

Water Content % 50 - 60

Particle Size Distribution on 1180 μm % 5 max.

Particle Size Distribution thr. 300 μm % 1 max.

Effective Size mm 0.40 min.

Uniformity Coefficient - 1.6 max.

Grade Name DIAION
TM

CR20

Type Chelating Resin

Matrix Styrene-DVB, Highly Porous

Functional Group Polyamine

Ionic Form Free Base

Chemical Structure

Specification

Product

Typical Properties

Mitsubishi Chemical Corporation
please visit http://www.diaion.com/en

Product Data Sheet

DIAION
TM

CR20

No.01-09-A-0208

Recommended Operating Conditions

Maximum Operating Temperature ºC 100

Effective pH Range 4* - 10**

Minimum Bed Depth mm 800

Service Flow Rate BV/h 10 - 30

Regenerant HCl

Regenerant Concentration % HCl 4 - 10

Regenerant Level g/L 100 - 200

Regenerant Flow Rate BV/h 2 - 10

Total Rinse Requirement BV 10 - 20

1 BV(Bed Volume)=1 m3/m3-resin

*Some metal ions can be slightly adsorbed at a pH lower than 4.

**In an alkaline solutions, ions may be precipitated as hydroxides.

Mitsubishi Chemical Corporation
please visit http://www.diaion.com/en

Product Data Sheet

DIAION
TM

CR20

The approximate pressure drop at various temperatures and flow rates for each

meter of bed depth of DIAION
TM

CR20 resin in normal down flow operation

is shown in the graphs below.

Hydraulic Characteristics

No.01-09-A-0208

Notice
DIAIONTM is a registered trademark of Mitsubishi Chemical Corporation. The information contained herein is believed to be

true and accurate, but all data, recommendations and suggestions are provided without guarantee, since the conditions

of use are beyond our control and can affect the performance and properties of our products. The user is solely responsible

for confirming that our product is suitable for the intended end use, and for compliance with all legal regulations and

patents. Other than compliance with published Mitsubishi Chemical Corporation specifications agreed to pursuant to a

signed writing during the warranty period, and except as required by law, MITSUBISHI CHEMICAL CORPORATION AND ITS

AFFLIATES MAKE NO WARRANTIES, EXPRESS OR IMPLIED, INCLUDING BUT NOT LIMITED TO ANY IMPLIED WARRANTIES OF

MERCHANTABILITY OR FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE, OR ANY WARRANTY ARISING OUT OF A COURSE OF DEALING,

CUSTOM OR USAGE OF TRADE. If a product is found to be defective during the warranty period, user's sole remedy and our

sole obligation is, at our option, replacement of the affected product or refund of the purchase price. Except as required by

law, we are not liable for any damage, harm or loss resulting from our product, whether direct, indirect, consequential,

incidental or special, and irrespective of legal theory asserted, including strict liability, contract, warranty, or negligence.

ROZPRAWA DOKTORSKA

„Badania nad zastosowaniem metod sorpcyjnych

w technologii odzysku i rozdziału metali szlachetnych”
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