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Przedstawione w recenzowanej pracy wyniki nawiązują do tematyki badań prowadzonych

przez promotora oraz opiekuna pomocniczego rozprawy prof. Joannę Kluczkę oraz dra

Grzegorza Benke, którzy zajmują się technologiami wydzielania i oczyszczania metali, w tym

w szczególności metali szlachetnych. To także ważna tematyka badań Instytutu Metali

Nieżelaznych działającego w ramach Sieci Badawczej Łukaszewicz. Metale szlachetne, takie

jak złoto czy platyna, od wieków budzą fascynację nie tylko w nauce, ale również w kulturze

ludzkiej. Już w czasach alchemii były obiektem zainteresowania, gdy alchemicy próbowali je

otrzymywać przez transmutację, tworzyli ich imitacje czy po prostu falsyfikaty. Do dziś

metale szlachetne pozostają cenione zarówno ze względu na swoje właściwości chemiczne,

jak i dziedzictwo kulturowe.

Recenzowana praca poświecona właśnie problematyce recyklingu metali szlachetnych,

dobrze wpisuje się w aktualną problematykę gospodarki o obiegu zamkniętym. Doktorantka

słusznie podkreśla ten fakt, zauważając, że w ostatnich latach, produkcja platyny, palladu,

rodu i złota, coraz bardziej skupia się na pozyskiwaniu tych metali z surowców wtórnych [str.

15]. Antropocen zmienił obraz Planety. Ośmiomiliardowa populacja ludzi jest producentem

dużej ilości odpadów, których zagospodarowanie stanowi nie lada wyzwanie. Koncepcja

gospodarki obiegu zamkniętego opiera się na dwóch założeniach. Z jednej strony ochrona

środowiska wymaga minimalizacji ilości składowanych odpadów oraz ich toksycznego

wpływu. Z drugiej zaś mamy je traktować jak surowce. Szczególnie chemia jest w tym

kontekście ważnym kierunkiem poszukiwania nowych technologii wpisujących się w tzw.

zrównoważony rozwój.

Jako cel pracy Doktorantka deklaruje opracowanie technologii wydzielania i rozdziału metali

szlachetnych, platyny, palladu, rodu i złota, z roztworów o ich niskim stężeniu, przy użyciu

metod sorpcyjnych wykorzystujących komercyjne żywice jonowymienne. To ważne metale,

stosowane jako katalizatory, materiały do wytwarzania elektroniki oraz w wielu innych

technologiach, gdzie są trudne do zastąpienia. Ich naturalne złoża są niewielkie,

występowania geograficzne ograniczone, wydobycie kosztowane. Pomimo tego ich recykling

jest często trudny technologicznie i nieopłacalny ekonomicznie. Szczególnie ten ostatni

aspekt - to znany efekt dominacji problemów ekonomicznych nad naukowymi.

Konstrukcja rozprawy jest typowa dla pracy doktorskiej. Składa się z trzech części: (i)

literaturowej, zatytułowanej wstępem teoretycznym, gdzie Autorka omawia problemy chemii

badanych metali szlachetnych. Podaje tu szereg ciekawych faktów związanych z problemami

ich wydobycia i oczyszczania. W rozdziale (ii) definiuje cel i zakres pracy, by w kolejnych

rozdziałach omówić wyniki i sposób wykonywania eksperymentów badawczych. Rozdział

(iii) – to metodyka prowadzenia badań i stosowane materiały, (iv) dobór sorbentów do badań

odzysku i rozdziału metali szlachetnych, (v) badania sorpcji i elucji w warunkach statycznych

(vi) badania sorpcji w warunkach dynamicznych, (vii) badania wydzielania metali

szlachetnych z eluatów, (viii) właściwości żywic jonowymiennych. Rozdział (ix) omawia

założenia do wdrożenia, (x) jest podsumowaniem pracy a (xi) wykazem bibliografii. Praca

liczy 249 stron. Autorka cytuje 162 pozycje literaturowe. Dodatkowo praca zawiera 3

załączniki obejmujące normy oraz specyfikacje stosowanych materiałów. Na podkreślenie

zasługuje fakt bardzo poprawnego i dojrzałego języka opisu. To rzadkość w dzisiejszych

realiach rozpraw doktorskich.

Już pobieżna analiza treści doktoratu wskazuje na dominację treści eksperymentalnych.

Liczba tabel raportujących wyniki eksperymentalne wynosi 69. Uzupełnia je 66 rycin. Celem

Doktorantki było opracowanie metod sorpcyjnych odzysku i rozdziału platyny, palladu, rodu i

złota z surowców odpadowych, przy czym modelowym roztworem (zwanym bazowym) był

chlorkowy roztwór pochodzący z ługowania odpadów porafinacyjnych. Autorka badała

komercyjne żywice jonowymienne: Puromet MTS9200, Puromet MTS9850 i Lewatit

MonoPlus MP600. W ramach badań Doktorantka przeprowadziła wybór odpowiednich

żywic, badania sorpcji w warunkach statycznych i dynamicznych oraz procesy elucji,

cementacji, redukcji i strącania. Doktorantka wyznacza kluczowe parametry dla tych

procesów, opracowując skuteczną metodykę rozdziału metali z eluatów tiomocznika w

kwasie chlorowodorowym.

Wyniki eksperymentów Doktorantki dowodzą skuteczności jonowymiennego odzysku metali

szlachetnych. W wyniku przeprowadzonych procedur Autorka uzyskuje: Pt, Pd, Au >99,9%,

Rh >97%. Najlepszym eluentem okazał się tiomocznik w kwasie chlorowodorowym.

Ważnymi procesami jest także tzw. cementacja tzn. przeprowadzenie do stanu litego np.

pyłem cynkowym, oraz redukcja wodzianem hydrazyny. Procesy te zapewniły wysoki odzysk

metali.

Autorka rozpoczyna eksperymenty od warunków określonych jako statyczne, to znaczy od

określenie wpływu na sorpcję badanych metali szlachetnych (i) stosunku fazy stałej do fazy

ciekłej, (ii) czasu kontaktu faz, (iii) stężenia metali szlachetnych, (iv) obecności innych

pierwiastków w roztworze, (v) występowania i rodzaju modyfikacji żywic, stężenia kwasu

azotowego(V), odczynu pH roztworu oraz temperatury. Badania w złożu określone jako

dynamiczne pozwoliły na określenie wpływu geometrii złoża, prędkość przepływu nadawy

przez złoże sorbentu oraz wyznaczenie pojemności roboczej.

Ważnym aspektem pracy jest potencjalne wdrożenie opracowanych technologii. Tworzenie

nowych technologii wspomagających człowieka to najbardziej aktualne zadanie chemii.

Pracę oceniam bardzo wysoko. Zakres przeprowadzonych eksperymentów budzić musi duże

uznanie. Praca w laboratorium chemicznym wymagała też z pewnością dużej dokładności,

precyzji, wiedzy chemicznej oraz znajomości metod pracy laboratoryjnej. Konieczna była

skrupulatna kontrola warunków eksperymentalnych, takich jak stężenia reagentów,

temperatura czy czas reakcji, aby uzyskać wiarygodne i powtarzalne wyniki. Precyzyjne

opracowanie metod i procedur badawczych stanowiło kluczowy element sukcesu tych badań,

a ich rezultaty mogą mieć istotne znaczenie dla dalszego rozwoju technologii związanych z

odzyskiem metali szlachetnych. Praca stanowić może cenne źródło informacji dla chemików

zajmujących się metalami szlachetnymi. Znajdą tutaj na przykład unikatowe dane

współdziałania tytułowych metali.

W czasie lektury nasunęły mi się także pewne wątpliwości.

(i) Czy faktycznie konieczne jest wykonanie tak olbrzymiej ilości eksperymentów dla

opracowania wytycznych technologii. Czy nie można tu stosować metod chemometrii, np.

eksperymentu planowanego. Obecny rok to triumf komputerowych metod obliczeniowych w

nauce. Nobel z fizyki i chemii dla badań nad sztuczną inteligencją; sieci neuronowe,

prognozowanie struktur 3D białek. Chemia, projektowanie leków i materiałów to jeden z

podstawowych obszarów motywujących postęp tych metod. Chemometria to pierwszy z

kierunków zastosowania chemoinformatyki w chemii, głównie właśnie w metodach

analitycznych. Ciekaw jestem jakie jest zdanie Dotorantki w tej kwestii.

(ii) Kolejne pytanie to znaczenie roztworu modelowego. Czy wyniki można łatwo

ekstrapolować na inne roztwory niż badane?

(iii) W końcu ciekaw jestem, czy Autorka realizuje planowane wdrożenie. To najtrudniejszy

etap każdej pracy technologicznej. Wymaga wielu działań pozanaukowych.

Liczę na atrakcyjną dyskusję w czasie obrony.

Autorka posiada znaczący dorobek naukowy, będąc współautorką 4 publikacji związanych z

pracą doktorską, w tym jednej (jako pierwszy autor) w prestiżowym czasopiśmie ACS: K.

Goc, G. Benke, J. Kluczka, K. Pianowska, J. Malarz, M. Babiński, K. Leszczyńska-Sejda;

Influence of Static Sorption Parameters on the Recovery of Precious Metals from Wastes of

the Refining Processes; Industrial & Engineering Chemistry Research; 2023; 62(21); 8163–

8173; punktacja MNiSW: 140; IF: 3,8 (2023); 11 publikacji niezwiązanych z pracą doktorską;

wielu rozdziałów w monografiach; jednego patentu oraz 6 zgłoszeń patentowych. O wartości

badań świadczy fakt, że w/w praca w czasopiśmie ACS posiada już po roku od publikacji 6

cytowań (GS). Ciekawe też, że publikacje MDPI mają już nawet po kilkanaście cytowań.

Podsumowując, wyniki uzyskane w zrealizowanej rozprawie doktorskiej stanowią istotny

wkład w rozwój chemii i technologii metali szlachetnych. Po analizie przedstawionych treści

rozprawy potwierdzam ścisły związek pomiędzy przedstawionym celem pracy, a wnioskami

końcowymi. Stwierdzam, że rozprawa doktorska mgr inż. Karoliny Goc spełnia wszystkie

warunki określone w artykule 187 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie

wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 z późniejszymi zmianami). Wnioskuję zatem o

dopuszczenie mgr inż. Karoliny Goc do dalszych etapów przewodu doktorskiego.

Jednocześnie biorąc pod uwagę znaczenie wyników pracy jako źródła unikatowych

danych współoddziaływania metali szlachetnych, precyzję oraz zakres wykonanych

badań oraz bardzo dobry dorobek Doktorantki oraz potencjalne aplikacyjne znaczenie

pracy myślę, że warto rozważyć wniosek o wyróżnienie pracy. Praca spełnia formalne

wymogi wyróżniania prac Szkoły Doktorów Politechniki Śląskiej.

Jarosław Polański
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